
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 年度 2 月号 社会福祉法人 尚徳福祉会 保育園川崎ベアーズ 園長 山添好子 

戸外に出ると吐く息が白く寒さを実感します。そんな中でも子どもたちは元気に園庭を走り回っ

ています。寒い日が続きますが、うがいや手洗いを欠かさず病気にならないようにしましょう。し

っかりご飯を食べて睡眠を取ることも大切です。先日は新型コロナウイルス陽性者確認により休園

することになりました。一部、川崎市衛生課から依頼の「念のため検査」にもご協力いただき、3

日で開園することができました。心から感謝申し上げます。また、まん延防止等重点措置に伴う川

崎市運営方針が発出され、それに伴う登園自粛にもご協力いただきありがとうございます。引き続

き感染症防止に努めてまいります。よろしくお願いいたします。 

今月の予定 
3 日（木）節分（豆まき） 

4 日（金）避難訓練（火災） 

8 日（火）避難訓練（水害） 

9 日（水）身体測定（2～5 歳児） 

10 日（木）身体測定（0・1 歳児） 

10 日（木）えいごで遊ぼう（２～5 歳児） 

24 日（木）えいごで遊ぼう（２～5 歳児） 

28 日（月）幼児誕生会 

節分 
節分は 1 年の節目とされ、新しい年を、

迎える前に厄（鬼）を払う行事をしま

す。「鬼は外、福は内」と叫んで鬼を追

い出し、福を迎えて、「1 年元気に過ご

せますように」と、歳の数だけ豆を食べ

ます。保育園ではクラスごとに豆に見

たて丸めた新聞紙を、壁に貼り出した

鬼に投げたり、おやつに恵方巻を食べ

たりします。帰りには鬼のお面や節分

の制作を持ち帰ります。 

お楽しみに。 

お知らせ 
・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、2 月１９・26 日（土）に予定していました０～4 歳

児までのクラス懇談会を、中止したいと思います。内容はプリントで配布しますので、よろしくお

願いいたします。 

・1 月の利用料請求（10・１１月分）で DVD 料金に誤りがありました。300 円となっていまし

たが 400 円です。大変申し訳ありませんが、３月の利用料請求で差額分を徴収させていただきま

す。よろしくお願いいたします。 

・園から緊急時に送付するメールのアドレスに、変更がありましたらお知らせください。 


